
  

  

 

Aan de Raad der gemeente Haarlem 

 

Op 17 december 2003 is door U het Milieubeleidsplan 2003-2006 vastgesteld, met 

daarin de gemeentelijke beleidsdoelen op het gebied van leefkwaliteit en 

duurzaamheid voor 2030, 2010 en 2006. De activiteiten van de gemeente om die 

doelen te bevorderen, worden jaarlijks vastgelegd in een Milieuwerkprogramma. 

Naast het werkplan van de afdeling Milieu omvat dit ook veel activiteiten van 

andere gemeenteonderdelen. 

Het Milieuwerkprogramma heeft als doel om de uitvoering van ons milieubeleid te 

bewaken en te sturen in de door ons gewenste richting, met concrete 

uitvoeringstaken en -projecten met duidelijke, haalbare en meetbare doelen. De 

stand van uitvoering van de taken en projecten, gemeten aan de hand van specifieke 

indicatoren, wordt naar ons teruggekoppeld via de jaarlijkse Milieumonitor. 

Bijgaand Milieuwerkprogramma hebben wij voor 2006 opgesteld. Daarin zijn 

tevens een tiental prioriteiten aangegeven waaraan wij - net als in 2005 - extra 

aandacht geven (zie opsomming in paragraaf 1.2 van het Milieuwerkprogramma 

2006). 

De wijze van financiering van de in het Milieuwerkprogramma genoemde 

activiteiten is per taak aangegeven. Zaken waarvoor de financiering nog niet rond is 

komen aan de orde bij de daarvoor geëigende afwegingsmomenten. 

Met het Milieuwerkprogramma geeft Haarlem tevens gevolg aan de verplichting uit 

de Wet milieubeheer (Art 4.20) om jaarlijks een gemeentelijk milieuprogramma 

vast te stellen. De Wet milieubeheer eist daarbij vaststelling door de gemeenteraad. 

Wij leggen daarom het door ons opgestelde Milieuwerkprogramma 2006 aan U ter 

vaststelling voor. 

Wij verzoeken U volgens bijgaand ontwerp te besluiten. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

de secretaris,       de burgemeester, 

drs. W.J. Sleddering     mr. J.J.H. Pop 

59/2006 

24 januari 2006 

SB/Milieu 

06/72 

 

Vaststelling Milieuwerkprogramma 2006 

 

 
 

 
  
 

 

 

 

  

Raadsstuk 

B&W datum 

Sector/Afd 

Reg.nr(s) 

 

Onderwerp 

 



 

 

59/2006 

59-2 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Haarlem, 

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

 

Besluit: 

 

het Milieuwerkprogramma 2006 vast te stellen conform het voorstel van het college 

van burgemeester en wethouders. 

 

Gedaan in de vergadering van 15 maart 2006. 

 

 

De griffier,       De voorzitter, 

 


